

Utvalg:	Forskningsutvalget	Dato: 01.09.2021
FU-sak: xx/21		Arkivsaknr.:

Bakgrunn FU 32/21 Forskningsrådets porteføljeplaner

Forskningsrådet er i gang med å revidere sine porteføljeplaner. UiB har nylig gitt innspill på de tre faglige porteføljeplanene innenfor *Humaniora og samfunnsvitenskap, Naturvitenskap og teknologi* og *Livsvitenskap*. Forskningsrådet arbeider nå med å ferdigstille utkast til de 12 resterende porteføljeplanene. Disse vil bli publisert i desember 2021, med frist for å kunne gi endelige innspill i februar 2022.

I FU møtet 1. september 2021 diskuterte Forskningsutvalget hvordan denne innspillprosessen skal gjennomføres ved UiB. Det ble konkludert at det var ønskelig å gjennomføre en helhetlig prosess med koordinerte høringsvar fra UiB på de planene som krever dette. I møtet ba FU om en kartlegging av hvilke tematiske porteføljeplaner som de enkelte fakultetene ønsker å gi innspill på, og at det skisseres en prosess for dette arbeidet som forberedes i god tid før fristen, slik at fagmiljøene så tidlig som mulig kan forberede seg på å komme med grundige innspill til planene.

Tabell 1: Kartlegging av hvilke porteføljeplaner som er aktuelle for de ulike fakultetene.

Plan	MN	MED	HF	SV	JUS	KMD	UM	PSY
Muliggjørende teknologier								
Landbasert mat, miljø og bioressurser								
Petroleum								
Hav								
Energi, transport og lavutslipp								
Klima og polarforskning								
Global utvikling og int. relasjoner								
Helse								
Demokrat, styring og fornyelse								
Utdanning og kompetanse								
Velferd, kultur og samfunn								
Samisk								

Fakultetene har gitt tilbakemeldinger om hvilke planer de ønsker å gi innspill til, og om de kan koordinere arbeidet med innspillet til Forskningsrådet. I møtet vil det bli presentert en plan for koordinering av innspill til de 12 planene.

Forslag til prosess

Basert på tilbakemeldinger fra fakultetene (tabell 1), vil det i møtet presenteres et forslag til hvordan det koordinerende ansvaret på vegne av UiB for spesifikke tematiske planer skal fordeles. Det legges opp til at innspillsrunden er et fellesarbeid på tvers av UiB, hvor både fakultetene, Forsknings- og innovasjonsavdelingen (FIA) og satsningsområder jobber sammen for å sikre koordinerte og helhetlige tilbakemeldinger på de planene som UiB har interesser i.

For noen av planene er det naturlig og ønskelig at fakultetene og satsningsområdene tar et koordinerende ansvar for UiB sine samlede innspill. En slik fordeling vil FU diskutere i møtet. Et foreløpig utkast til en slik plan er presentert i tabell 2.

Tabell 2: Forslag til fordeling av koordineringsansvar

Plan	Interessenter	Forslag til ansvar
Muliggjørende teknologier	MN, MED, HF, JUS, UM, PSY	FIA koordinerer innspill fra 6 fakultet
Landbasert mat, miljø og bioressurser	MN, UM	MN og UM koordinerer sine innspill i et felles svar, med hovedansvar ved en av enhetene
Petroleum	MN	MN svarer på egne vegne
Hav	MN, UM, HF, PSY	MN, UM, HF og PSY koordinerer sine innspill i et felles svar, med hovedansvar ved et av fakultetene
Energi, transport og lavutslipp	JUS, MN, HF, SV	JUS, MN, HF og SV koordinerer sine innspill i et felles svar, med hovedansvar ved et av fakultetene
Klima og polarforskning	MN, HF, SV, UM, PSY	FIA koordinerer innspill fra 5 fakultet
Global utvikling og int. relasjoner	MN, MED, HF, SV, JUS, PSY	MED har foreslått å koordinere dette innspillet gjennom satsningen Global Samfunnsutfordringer
Helse	MN, MED, KMD, PSY	MED har foreslått å koordinere dette innspillet
Demokrat, styring og fornyelse	SV, JUS, HF, PSY	SV, JUS, HF og PSY koordinerer sine innspill i et felles svar, med hovedansvar ved et av fakultetene
Utdanning og kompetanse	PSY, MN, HF, MED	PSY, MN, HF og MED koordinerer sine innspill i et felles svar, med hovedansvar ved et av fakultetene
Velferd, kultur og samfunn	HF, SV, JUS, KMD, PSY	FIA koordinerer innspill fra 5 fakultet
Samisk	HF	HF svarer på egne vegne

Prosess for UiBs innspill

Forskningsrådet har varslet at de vil publisere sine planer på nett i desember 2021. Etter at dette er publisert sender FIA brev til fakultetene i ePhorte med en detaljert oversikt over prosess og frister. FIA foreslår følgende prosess:

- Den enheten som er ansvarlig for å koordinere den enkelte plan sammenfatter et svar på vegne av UiB basert på fakultetenes innspill.
- Utkast til innspill sendes til dekanene/prodekanene for forskning for innspill.
- Viserektor for forskning godkjenner de endelige innspillene.
- Den enheten som har ansvaret for det enkelte innspillet sender dette inn gjennom Forskningsrådets nettportal. FIA vil i tillegg sende et felles oversendelsesbrev til Forskningsrådet fra UiB for samtlige planer.

Saken legges fram til Forskningsutvalget for **drøfting**.

29.09.21 Vibeke K. Irgan